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W IA D O M O Ś C I K R A IO W E .

N N . Cesarstwo w towarzystwie Arcyxiążąt 
Franciszka Karola i Reinera i iego dostoyny M ał
żonki powracaiac z  Królestwa Lom bardzko-W e- 
neckiego przybyli w dniu i 3 . z. in. do Górz. 
Gazeta Tryestka z  dnia 16. Sierpnia donosi o 
przybyciu i pobycie N N . Cesarstwa do tego 
minsta cyrkułowego co następuie :

N. Pan iadąc z  Pordenone, zakazał w pra
wdzie wyraźnie wszystkich na przyięcie siebie 
uroczystości , atoli radość liczn ie  zebranych 
•mieszkańców po wszystkich u lica ch , którzy N . 
Fana aż do domu Riltera odprowadzili, byłfl w y
razem m iłości podkutych , a zatem naypiękniey- 
szein świętem , iakie tylko na przybycie M o
narchy m ogło być obchodzonem.

U drzw i domu przyjęci byli N N . Cesar
stwo i Arcyxiażęta i Arcyxiężniczki od Guber
natora, Jenerała dow odzącego w kraiu nadbrze
żnym , Biskupa, Starosty cyrkułowego i Prezesa 
sadów, i N. Pan ieszcze tego samego dnia po 
polndniu raczył dać posłuchanie W ładzom  W oy- 
skow ym , Cywilnym i Duchownym, Przełożonym  
instytutów naukowych i Magistratowi miasta, 
którzy pożniey i Arcysięciu Franciszkow i Karo
lowi przedstawieni byli.

Poczein N N . Cesarstwo z  Arcy-Xiążętaini 
udali sję ra{]neryi cukru Krzysztofa Riltera, 
a "ieczorein  raczyli ogladac oświecenie miasta, 
podczas którego szczególna uwagę NN. Cesar
stwa ściągnęło oświecenie zamku , C. K. cyrku
larnego gm achu, publiczna przechadzka nad 
Sludenicą, i kilka domów prywatnych.

W  dniu 14. o godzinie 8iney rano N . C e
sarz Jegom ość w tow arzystw ie Arcyxięcia W ic e 
k ró la , po M szy św iętey w kaplicy N iepok. N .

anny , oglądał załogę w paradzie stoiącą , po
jem nowy dom cyrk u ło w y, instytut filozoficzny, 
bibliotekę i Sem inaryim n; N. Pani zaś szpital 
cywilny pod dozorem braci miłosierdzia i dom 
nbogirh. P rzed  południem przedstawione zo 
stały W icekrólow i wszystkie W ła d z e , poczern 
'vyżey namieni P rzełożen i m ieli zaszcsyt obia- 

ować u stołu Cesarskiego.
Poczyniono także przygotowania do uro- 

zystego oświecenia tuteyszego teatru , lecz na 
ftaywyi,sZy rozkaz takow ego zan iech an o, zato

zaś praw ie 'n ieskoń czon e odgłosy, gdy N N . 
Cesarstwo wraz z  Arcyxiążątaini i Arcyxiężni- 
czkaini ukazali się w lożach , obiawiły uczucia 
zebranćy publiczn ości, co ponowiło się gdy N . 
D w ór oddalał się po ukończeniu drugiego aktu.

W  duiu i 5„ pó M szy świętey N. Cesarz 
Jegom ość w towarzystwie Arcyxięcia W icekróla, 
zupełnie niespodzianie udał się do szpftalu woy- 
skow ego i domu u b ogich ; N . Pani zaś oglądała 
klasztor Urszulanek, zabawiła tainże nieiaki czas, 
poczein wraz z Cesarzem Jegomościa i Arcyxię- 
żną Zofiią kazała sobie tuteysze przedstawić 
Damy.

Arcyxiaże Franciszek K a ro l, pomimo nie
pogody i utrudniaiącey d r o g i, udał się w towa
rzystw ie sw oiego Ochmistrza Hrabiego Goes do 
kościoła Matki Boskiey na górze św ięte y , odpu
stami wsławionego , i dał przykład swey pobo
żn o ści, która wszystkie członki rodziny Cesar- 
skićy odznacza.

P o. południu dawał N . Pan od 3ciey do 
'jmey godziny p o s ł u c h a n i e .

Dzisiay dnia 16. Sierpnia o godzinie ćtey 
rano N N . Cesarstwo iakoteż Arcyxiaże Fran
ciszek Karol ze swoią dostoyną M ałżonką, .od
prowadzeni przez Przełożonych W ładz aż do po
w ozu, opuścili Lubiannę przy błogosławieństwie 
m ieszkańców ; zaś Arcyxiąze W icekról wraz ze 
swoią ‘dostoyną Małżonką pow rócił do Królestwa 
Łom bardzko-'W eneckiego.

Dnia 26. z. in. Arcyxiąże Palatyn z  W ie 
dnia a A rcysiąże Ferdynand dow odzący w W ę 
grzech z W en ecyi ziechali do Budy w pożąda- 
nein zdrowiu.

Gazeta W enecka z  dnia 24- Sierpnia za
wiera następuiące sprostowanie : Pisina P aryzkie 
Gwiazda iD ziennik rozpraw  umieściły pod dniein 
8. Sierpnia następujący artykuł z W enecyi z dnia 
25. Lipca : nW czoray około ociey zpołudnia by
ła straszna burza w  W en ecyi. N aypierw ey za
czął padać deszcz tak siln y , iż  o sto kroków nie 
móżna było nic w id z ie ć ; niebawem potem nastą
p ił grad tak w ielki iak iaia (ku rze?) i wszystkie 
okna, które niezaraz zamknięto powytłukał. 
Gdy ta burza cokolw iek ustała, smutny staw ił 
się w id o k , poniew aż wszystkie okręty w porcie

X



sto iące , gwałtownością burzy hu piaskom były 
rzucone. Gdyby ta burza ieszczę chw ilę dłużey 
potrwała była, tedy większa część tychże byłaby

ęrzepadła. Mnóstwo gondołów  i bark zatonęło, 
fayw ięcey poniosły szkody okręty stoiące w szpi
talu. Okręt trzyinasztowy rzuciło  ku brzegowi, 

le cz  niebawem znowu został ściągniony. Jeden 
służący zs  szpitalu spadł a ieden inaytek utonął. 
D zisiay wydobyto z  kanału Giudecca trzy ciał. 
W ie lu  rybaków ieszcze nie pow róciło  i wszy
stko każe się lękać , by niepoginęli w bałwanach .a 

sUotąd pisma Paryzkie. Gdyby w tym 
artykule niebył kanał Giudecca wspom niany, 
tedy sądzilibyśmy, ze  zdarzenie to gdzie indziey 
nie w W enecyi zaszło, i bylibyśm y iedynie pro
sili wspomnionych Gazeciarzy o poprawienie na
zwiska inieysca. Atoli wzmianka o kanale Giu
decca wprawia nas w zaw ikłanie, a ponieważ w 
tym roku nic podobnego u nas nie zdarzyło się, 
tedy inusiemy dorozum iewać się, że któś dla żar
tu wspouinionym Gazeciarzom  doniósł to , co się 
stało dnia 2/j. Czerw ca 1822, powiększywszy ie
szcze szkody. Ztąd prosiem y tyle razy wspo- 
jnmonych W ydaw ców  obu Paryzkicli Dzienników , 
odm ienić D atuin: Z  W enecyi dnia 24. Lipca
18 2 5 , na D a tę : »Dnia 24- Czerwca 1822.«

W IA D O M O ŚC I ZAGRANICZJNE. 

Am eryka Hiszpańska.
Lista giełdy zawiera z Buenos - Ayres z  d. 

11 . Czerwca co następuie : D . Juan Ant. la Y al- 
Ieja , D. Man. O rib e , i inni Oficerowie i miesz
kańcy Bandy wschodniey wyiechali z  tael w  d. 
21. Kwietnia; tey samey n o c y  wylądowali na prze
ciwległym  b rzeg u , w zamiarze wzburzenia kraiu 
przeciwko Rządowi Brazyliyskiemu. Podług umo
w y z la Valleją zebrało się było blisko 200 lodzi 
na wyspie , na którą w ylądow ali, lecz  z boiaźni, 
by nie zostali od Brazyliyczyhów odkryci, znowu 
się przed iego przybyciem rozproszyli, tak, iż 
miasto siły zbroyney tylko zastał dwa konie, któ
re dawszy swym ludziom, dla drugich musiał się 
o konie postarać. Niebawem napotkał oddział 
4o Brazyliyskich ieżdzców  z  korpusu Fructuoso 
R ib e iro , który ieszcze z 3o ludźmi stał w  Arse
nał Grandę. La Yalleja ruszył przeciwko nim , ci 
przeszli zaraz na iego stronę , iakoteż w dalszey 
drodze wielu innych mieszkańców , iż niebawem 
zebrał 3oo dobrze zbroynych. Z  tymi wszedł 
do Soriano i M erced es, czyli Capilla n ova, a 
przywróciwszy tainże znowu Rząd republikański, 
ruszył przeciwko miastu Rincon de las Gallina3, 
którego załogę z  200 ludzi, pobił. W  okolicach, 
któremi ciągnął połączyło się z niin w iele rnili- 
cyy a nawet niektórzy Portugalczycy i znalazł ko
nie i żywność. Powracaiąc przez N egro i posu

wając się ku Perdido zabrał przez zdradę Fruc- 
tuosa Ribeiro Brazyliyskiego w oyskow ego'naczel
nika krain, iak i iego orszak, który wyiąwszy 
Oficerów, do niego przeszedł. Niebawem uczynił 
toż samo Fructuoso Ribeiro i w S. Lucia spalił 
publicznie na ulicy swóy mundur Cesarski , po- 
czein w ezw ał dowodcę w Montevideo (Jenerała 
Lecor Barona de Laguna) do poddania tey twierdzy- 

H is zp a n iia .
Gazeta Madrycka z d. 4 - Sierpnia, zawiera 

wyrok o przeczyszczeniu podoficerów konstytu
cyjnych w stopniu Oficera od służby uwolnio
nych , którzy wciągu dwóch miesięcy stawić się 
maią przed Juntą przeczyszczaiącą swey Prowin- 
cyi. Inny wyrok dotyczę się Notaryiuszów podczas 
Piządu konstytucyynego umieszczonych , którzy po 
odprawionein badaniu z ich politycznego postępo
wania , znowu będą inogli być uznanymi, niebę- 
dąc obowiązani stawiać inney rękoym ii, iak tę, 
którą przy pierwszein umieszczeniu złożyli.

W szystkie starania, ku zaprowadzeniu na no
wo Inkw izycyi, tak dobrze iak się ro z b iły ; po
nieważ K ró l, miasto przyięcia konkluzyy Zdania 
Sprawy, które inu przez fiskusa Korony przy vry- 
sokiey Radzie Kastylskiey względem wniosku przez 
Radę tę ku przywróceniu Inkwizycyi na rozkaz 
iego uczyniono, rzecz tę odesłał do Junty publicz
nego bezpieczeństwa, gdzie wniosek ten iak moż
na z pewnością sądzić, będzie miał większość prze
ciwko sobie.

W ielka Brytaniia i Irlandyia.
Dnia 6. Sierpnia wsiedli na okręt Braze*1 

Kapitan Clapperton i Kapitan P earse, w ceiuroZ' 
poczęcia podróży odkrywczey w  Beninie, z hąd 
udać się maią do Sudanu i Tombuktu.

Gazety Londyńskie przywodzą , że  Boliwaf 1 
gdy go okoliczności woienne zmusiły na iakiś cza> 
opuścić stały ląd Ameryki południowey i uyść do 
Ja maiki, podczas swoiego pobytu w tey osadzie 
starał się nieustannie uczyć taktyki europey' 
skiey. Uważano szczególuiey, że pilnował, hied/ 
woysko Angielskie czyniło obroty w  okolicy Kieg' 
stonu i taki miał udział w  obrotach, iż częst0 
widziano go, że działał mimowolnie iako AdjutaDt 
przy odmianie pozycyy, i stał bez poruszenia 
nowym kierunku porządku do b itw y, uważa*?0 
dokładnie, czyli dowódcy każdego oddziału mnie/ 
szego slaią w  należytym punkcie. T o  nadzwy 
czayne postępowanie i ta pilność, z iaką by^8 
obecny ćwiczeniom , zw róciły uwagę Oficera 
wodzącego , który dowiedziawszy s ię , kto iest o 
o b c y , kazał woysku często owe powtarzać p0̂  
ruszenia, co naywięcey zdawały się zayme'ła  ̂
Boliwara. Jakkolwiek pobyt iego niedługo 
w  Kingstonie, iednak przyczynił się bezwątpien 
do iego woysliowego wykształcenia.
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Francyia.

W  tl. 21. Sierpnia, w N iedzielę były w iel
bię pokoie w St. Cloud ; poczem  przewodniczył 
Król w Radzie Ministeryialney, którey i Dellin 
był obecny.

Król mianował 12 do l 5 nowych Paźiow; 
organizacyia instytutu Paziów została oraz cokol
wiek zmienioną. Ci młodzi ludzie będą podziel- 
ni na starych, średnio starych i nowych. Starzy 
pełnią służbę przy Królu ; od innych zupełnie są 
oddzielni i w iunein mieszkaniu umieszczeni; po 
dwóch latach wprawy wchodzą do pułków iazdy; 
inni Paźowie kończą studyia, ściśley, iak do- 
l?d , i w miarę uwolnionych inieysc przechodzą 
do starych. Nikt nie może wniyść do starych nie 
przebywszy wprzód pierwszych dwóch klass.

Dnia 22. Sierpnia dawał Minister Spraw Z e
wnętrznych X ieciu  W ellingtonowi i Ciału dyplo
matycznemu wielki obiad. T egoż samego dnia 
wyiechnł do Lunevillu Minister W o y u y , Margra
bia Clerinont-Tounerre , w towarzystwie Jenerała 
Porucznika Coetlosquet i kilku Adjutantów.

X iężn a  B erry bawi ciągle w D ie p p e , gd zie  
b ierze kąpiele m orskie, i n iekiedy używ a p rze
jażdżki po morzu na statkach floty Francuzkiey 
w zatoce stoiącey.

Rekwizycia Jeneralnego Prokuratora P- B el- 
Urt do Prezydenta Seguier wnosi przeciwko Ku- 
ryierowi Francuzkiemu na trzymiesięczne, prze
ciwko Konstytucyioniście na miesięczne zawieszenie 
i przytacza długi szereg artykułów tychże Dzienni
ków , które podług iego twierdzenia okazały du- 
cha spokoyność zaburzaiącego.

Gwiazda m ów i: sM ężow ie , którzy się mó-
Wl?. iż myślą inonarchicznie, zaprzeczaią Królowi 
PTawa, ukończyć sprawy, iedney z  iego osad bez 
“ przedniego Izb zezwolenia. Jedno faktuin star
c y  za odpowiedź. Prezydent R zeczpospolity, 
B oyer, przyiąl rozporządzenie Królewskie do e- 
mancypacyi St. Domingo pod nieobecność Senatu 
i w imieniu Haycianów.a

Pod ług listów z Port-au-Prince z  d. 8. Lip
ca donosi Gwiazda : v W  d. 3. Lipca popołudniu
dywizyia Francuzkich okrętów , złożona z  fregaty, 
bryga i galioty, stanęła na kotwicy w  zatoce Port 
au-Prince. Kapitan okrętowy Baron Makau , Na
czelnik dyw izyi, wysiadł w d. 4- rano na lą d , i 
jrzyięty  był dobrze od wszystkich W ładz. Ukta
cy  o niepodległość rozpoczęły się tegoż samego 
dnia, i skończone zostały d. .7. o godzinie totey 
wieczorem. Rozporządzenie Królewskie ogłoszo
no w d. 8 ., Prezydent Boyer i Baron Makau 11- 
ściskali się , a cały lud wydawał odgłos : »Niech 
iy ie  Haytil N iech żyie Francyia 1 N iech żyie 
Król 1 N iech żyie n iepodległość!« Zaraz po 0-

głoszeniu rozporządzenia Królewskiego wyszła pod 
żagle do Francyi galiota z  depeszami.«

Kuryier Francuzki donosi: »Zandartn przy
niósł w  d 18. Sierpnia do biorą Redakcyi roz
kaz Prefekta P olicyi, P. Delaveau na piśm ie, dla 
umieszczenia następuiącego sprostowania : »Przy-
wiedzione dzisiay przez Kuryiera faktuin nikogo 
zwieść nie może. Nikt nie uwierzy, aby Minister 
Skarbu dal rękoymiią Syndykatowi Jeneralnych po
borców przeciwko skutkom przedsiębierstwa finan
sow ego, któremu poddaią się dobrowolnie i iedy- 
nie w swoim interessie. Tymczasem osądzono za 
rzecz potrzebną , ogłosić to faktuin za fałszywe , 
zupełnie zmyślone i wszelkiey zasady pozbawione. 
Ustanowienie Syndykatu -Jeneralnych poborców 
nie ma innego zamiaru, iak tylko powrócić w ol
ne rozporządzenie funduszami do nich należącemi, 
z  których rachunki zdawać obowiązani , a które 
leżąc bez użycia w Skarbie, temuż przez niepo
trzebne prow izyie, które Rząd za nie ma płacić, 
stały się ciężarem.«

Podług Gwiazdy dawno m ówią, że  20 puł
ków piechoty lekkiey będą miały trzecie batalio
ny. Tw ierdzą, iż te nowe bataliony organizowa
ne zostaną w następu iącey iesieni.

W  »Dzieńniku Tuluzkima czytamy: »Obóz
Bayoński tw orzą: 4 ty , 24ty i 25ty lekkie pułki 
i 55ty pułk piechoty linio w ey; sądzą, że obóz 
ten będzie dopiero przyszłego roku zupełnie u- 
tworzony. W oysho takowy na teraz składające 
stać będą na zimę w koszarach , a liczba onegoż 
dopiero na wiosnę roku przyszłego zostanie po
mnożoną.

Ponieważ Francyia nie może dostarczyć pe- 
wney ilości koni, zatem takowa zakupioną bę
dzie w Niemczech.

Na posiedzeniu Akademii uinieiętności w d. 
16. Sierpnia, odczytał P. Moreau de Jonnes w y
kaz urzędowego śledztwa, które podług iego mnie
mania potwierdza zaraźliwą własność żółtey go
rączki i powietrza. Autor tw ierdzi, że  pytanie, 
czyli powietrze zaraźliw e, lub nie? które dzisiay 
za nowe wnieść chcą, iuż dawno niezbicie, i  
zwłaszcza w sposobie zatwierdzaiącym , rozstrzyg- 
niono. T o  zaszło n. p. w r. 1817 przez Paryżki 
fakultet m edycyny, którego Zdawca Sprawy był 
sławny Doktor Halle ; w  tymże samym roku prze® 
Sędziów zdrowia , pod przewodnictwem Ministra 
Spraw W ewnętrznych (P. Laine); w  roku i'8so 
przez Kominissyią centralną zdrow ia, z 24 Człon
ków złożoną; w roku 1822 przez W yższą R adę 
zdrowia. —  Równie pisze Dziennik Marselski, 
iż  żaden inny przypadek zarazy powietrza nie po
kazał się ni na b rygach : »Pięć Sióstr« i »Szczęś- 
liwa Sabina®, niteż w szpitalu. Guz zarazy po
wietrza , iaki miał maytek ostatniego okrętu, a
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który wypaleniem zniszczono,istotnie zarósł. Czfo- 
wiek ten iest zupełnie zdrowym. Drugiemu mayt- 
howi z tegoż samego okrętu, którego na ląd prze
niesiono , polepsza się. M iał ón febrę zarazy po
wietrza , atoli nie 'guzy. Francuzkie brygi : »Na- 
dzieia« i »Eugeniusz«, równie z AIexandryi przy
byłe , stoią w porcie Poinegue pod ścisłem do
zorem ; ładowane są bawełną i na każdym umarł 
ieden człowiek w podróży. Trzech innych okrę
tów , na których powietrze panowało, codziennie 
się spodziewaią.

Miasto handlowe Havre chce wybić medal 
na pamiątkę otworzenia portów Haytickich prze
mysłowi Francuzkiemu. Na tymi medała będzie 
umieszczony Murzyn , który wspieraiąc iędnę rękę 
na swoiin pałaszu, drugą odbiera od Białego roz
porządzenie o uwolnieniu Hayty.

Gwiazda zapewnia, że P. M aller, były Fran
cuzki Jeneralny Konzul w Rio de Janeiro, w tą- 
himże samym charakterze, P . Molłien f  Autor zna- 
ney podróży do Kolumbii) iako W ice-Konzul i P . 
L ’Etang, iako Kanclerz Konzulatu przeznaczeni 
są do St. Domingo.

Zjednoczone Niderlandy.

Podług doniesień z Bruxelli przeiechali przez 
Gindawę d. 17. i 18. z. m. Angielscy Ministro
w ie : Lord Sydmouth i L iverp ool, iadący przez 
Antwerpii) do H agi, gdzie, iak mówią, będzie 
także X iążę W ellington.

W  Brnxelli zamyślaią naybardziey czytane 
Dzienniki Paryzkie za pomocą nowego litograficz
nego sposobu (Idcnticographie) przedrukowywać; 
takie przedrukowywanie kosztowałoby tylko to  
frank., podczas gdy za Gazetę oryginalną , wraz 
ze stęplem Rządowym , potrzeba zapłacić w Bru- 
xelłi w ię c e y , iak 200 fran.

W  osadzie Niderlandzkiey Surinam wskaza
no dwie osób z powodu taiemnego sprowadzenia 
negrów niewolników do osady, na karę pienięż
ną 5ooo ZR . i pięćletnie więzienie , a nawet o- 
sadzono ie za pozbawionych c z c i, zaś Przełożo
nego osady na karę pieniężną 3ooo ZR.

N egrów  używaią teraz w zamku Ams.erdam- 
skim , iako dobrowolnych robotników. Przełożony 
inney osady z powodu złego obeyścia się z niewolni
cą , skazany został na karę cielesną, piętowanie i 
wygnanie, a iego trzey współuczestnicy na karę 
3ooo ZR . i wygnanie.

Królestwo Polskie.

—  Z  W arszawy. —
JO . X iążę Namiestnik Królewski powrócił 

tu d. 24. Sierpnia z  W oiew ództw a Augustow
skiego.

Donoszą z Frankfortu nad M enein, że tego
roczne susze w tak wielu kraiach, muszą być 
przyczyną podwyższenia ceny zboża , które i do 
Anglii może będzie wprowadzane. W  Moguncyi 
iuż za pszenicę miarę równaiącą się korcowi W ar
szawskiemu płacą przeszło dukata.

Rossyia.

—^ Z Petersburga. —
W e  Ś rodę'd . 22. Lipca (3 . Sierpnia) z po

wodu imienin N. Cesarzowey M atki, dostoynych 
iey W nuczek i Jey Cesarzowicowskiey Mości W . 
X ię ż n y  dziedziczney Saskiey, uroczyste Te U  cum 
śpiewano we wszystkich kościołach S to licy , która 
wieczorem była wspaniale oświecone.

Cesarz Jego Mość w rozkazie dziennym z d. 
29. Lipca oświadcza Jenerałowi Hrabiemu Arah- 
czeiowcfwi naczelnemu D ow odcy osad woysko-. 
wych dzięki i zupełne upodobanie z porządku, 
corocznie udokonalaiącego się urządzenia osad , i 
nauki woyska, z znacznego postępu ku ukończe
niu zarządu gospodarstwa, zamiany bagnisk i mo
czarów na pole uprawne , stawiaiących nadzielę 
obfitych żniw, z ochędostwa w ubiorach i opo
rządzeniu na koniach, z  czerstwości w oysk , z 
szybkiego i dobrego stawiania wygodnych budow
l i ,  przez woyska wykonanych i z dobrey postawy 
przy manewrach i ćw iczeniach, co wszystko Ce
sarz Jegomość podczas zwiedzenia pomienionych 
osad dostrzegał. Monarcha oświadcza równie u- 
podobanie Swore'różnym  wyższym Oficerom; pod
oficerom i szeregowym przeznacza nagrodę pie
niężną.

Z  Kiachty donoszą pod d. 18. Czerwca: »Jak
kolwiek kupcy Chińscy obiecuią tego roku przy
wieść na iarinark 52,800 bałów herbaty, iednak 
nie można im zawierzać, ponieważ zwvczaynie 
ich działania handlowe i zapasy są taiemnicą. Na
wet niektórzy tuteysi kupcy herbaty przez upadek 
kilku domów w Sudszu zmuszeni zostali zaprze
stać swoich czynności. Zatem kupcy Rossyyscy 
będą musieli być bardzo ostrożnym i, gdyż mainy 
ieszcze za 7 1/4 mili. rubli Rossyyskich towarów 
w składach, między klóremi za 1 mili. 425,5o9 
rub. sukna przechodowego.
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